
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇◆会員の皆様からの声◆◇ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

◇◆利用会員さまへのお願い◆◇ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇◆事務局よりお知らせ◆◇ 

 

 

※「カ バイ」通信は、8 月、１１月、２月、５月の 15 日に発行しますので、ホームページからご覧下さい。（http://www.ai-port.jp/） 

尚、ご覧頂けない場合は、ＦＡＸ又はご郵送いたしますので、お手数ですがお電話にて事務局までお知らせ下さい。 

 2014 年 8 月１5 日 

 特定非営利活動法人あい・ぽーとステーション発行 

代表理事：大日向 雅美 

住 所：〒107-0062      

東京都港区南青山 2-25-1 

電 話：０３－５７８５－１５７７ 

ＦＡＸ：０３－５７８６－３２６４ 

 

「カ バイ通信」は、２月・５月・８月・11 月との 15 

日に発行します。ホームページから、ご覧になれます。 

http://www.ai-port.jp/ 

港区派遣型一時保育 

あい・ぽーと子育てサポート事業 

利用会員の皆様へ 

カ バイ 通信 第 33 号  
 

 

 
「カ バイ」とは、ニュージーランドのマオリ語で「ありがとう」とい
う意味です。この事業は、ニュージーランドのプレイセンターの活動に
学ぶ面もあって、マオリ語を用いました。 

利用者アンケートで、皆様から頂きました感謝のお声

をご紹介させて頂きます。 

 

・ 産後すぐに仕事をしなくてはならず、精神的にとても辛

い時に助けていただきました。保育してくださる方と、

事前に打ち合わせも出来て、安心でした。 

・ 子どもの急な病気により利用させていただきました。利

用日前日にお願いしたにもかかわらず、ご快諾して下さ

り、大変助かりました。 

・ とても丁寧に接してくださり、いつもいらして下さる日

を、親子ともども楽しみにしています。 

・ 分からないことだらけの子育てでしたが、経験豊富な方

たちからアドバイスを頂き、助かりました。 

～ 利 用 会 員  よ り ～ 

 

・ 今年 1 月より、外国人のご家庭で１歳と７歳

の男のお子さんの支援をさせて頂いていま

す。文化風習の違いや、言葉に多少不安があ

りましたが、利用者の方がシンプルにはっき

りと希望する支援を伝えて下さり、感謝の

日々です。 

（黒澤さんより）

・ お母さまの留守中に、子どもと一緒に遊んだ

り、遊びを見守ったりしています。子どもの

能力の奥深さに日々、刺激を受け、お子様の

成長する姿を保護者の方と一緒にお話しで

きるこの出会いに感謝しています。 

（八木さんより）

～ 支 援 会 員  よ り ～ 

支援者をご紹介出来ていいない利用者の皆様へ 

派遣型一時保育事業の支援会員として活動して下さる「子育て家族支援者２級」の新たな認定者が、誕生しまし

た。事務局では、まだご要望にお応え出来ていない利用会員の皆さまに、新たな支援者さんをご紹介させて頂いて

おります。 

まだ、支援者をご紹介出来ていない不定期での利用を希望されている方の中で、利用したい日が確定されている

場合は、事務局までお知らせください。ご希望の日で、支援者をお探し致します。 

これまで、不定期でのご利用希望で、ご紹介が出来ていなかった利用者さんにも、利用日を確定してからお探し

したことで、支援者をご紹介出来たケースもございます。必ずご紹介出来るとは限りませんが、出来るだけ、皆様

のご要望にお応え出来るように、努めて参りたいと存じますので、どうぞよろしくお願い致します。 

 
 

利用者アンケートにご協力頂きまして、ありがとうございました 
利用者アンケートでは、感謝のお声の他、本事業へのご意見、ご要望も頂きまして、ありがとうございました。 

皆様から頂きました貴重なご意見は、本事業運営に活かし、皆様のご期待に、さらにきめ細かくお応えできるようにし

てまいります。お困りごとやご要望などございましたら、お気軽に事務局までお問い合わせ下さるよう、お願い致しま

す。 


